
Město Šlapanice

N Á V R H  U S N E S E N Í

16

22. zasedání Zastupi te ls tva města Šlapanice

konané dne 13.12.2017

Stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva, členům výborů a komisí

Popis: 

V souladu s novelou zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o 

výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, je zastupitelstvu předkládán návrh odměn 

neuvolněným členům Zastupitelstva města Šlapanice a peněžitého plnění spojeného s výkonem funkce členů 

výborů a komisi, kteří nejsou členy Zastupitelstva města Šlapanice.

Návrh usnesení:

I. Zastupitelstvo města stanovuje

1. Měsíční odměnu neuvolněným členům zastupitelstva města Šlapanice za výkon funkce

a) člen rady města ve výši                        6.500 Kč

b) předseda výboru/komise                      3.000 Kč

c) člen výboru/komise                               2.100 Kč

d) člen zastupitelstva bez dalších funkcí  1.845 Kč

Odměna se stanovuje podle odměny za funkci, za kterou mu náleží nejvyšší odměna schválená 

zastupitelstvem. Odměny za jednotlivé funkce se nesčítají.

2. Neuvolněnému členovi zastupitelstva, který je oprávněn k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu 

vstupují do manželství, se odměna poskytovaná za měsíc zvyšuje o částku 500 Kč za den, kdy se koná 

obřad, nejvýše však o částku 2.000 Kč/měsíc.

3. Neuvolněnému členovi zastupitelstva odměnu při významném životním výročí ve výši a za stejných 

podmínek jako zaměstnancům města podle kolektivní smlouvy pro rok 2018.

4. Neuvolněnému členovi zastupitelstva příspěvek na úpravu zevnějšku při přijímání projevu vůle 

snoubenců, že spolu vstupují do manželství, ve výši a za stejných podmínek jako zaměstnancům města 

podle kolektivní smlouvy pro rok 2018.

4. Členům výborů a komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva peněžité plnění ve výši 74 Kč/hodinu, v 

rozsahu maximálně 100 hodin/rok.

Stanovená odměna a peněžité plnění bude poskytováno od 01.01.2018. V případě nástupu náhradníka na 

uprázdněný mandát člena zastupitelstva bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě 

budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna a peněžité plnění náležet ode dne zvolení 

do této funkce.



Předkladatel: Mgr. Michaela Trněná, kancelář starosty

Schvalovatel: Mgr. Lenka Hanáková, kancelář tajemníka

Právník: Mgr. Lenka Hanáková, kancelář tajemníka

Zpracovatel: Mgr. Lenka Hanáková, kancelář tajemníka


